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om 800 tkr och omfördelning av tidigare beviljade medel om 2 796 tkr 
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Sammanfattning 

Regeringen har sedan 2006 årligen avsatt medel för att stödja kommuner och 

landsting i deras arbete med att höja kvaliteten i äldreomsorgen. Socialstyrelsen 

fördelar de medel som kommuner och landsting har möjlighet att ansöka om. Äld-

reförvaltningen föreslår att äldrenämnden till Socialstyrelsen ansöker om stimu-

lansmedel 2011 motsvarande 800 tkr. Medlen ska finansiera en fortsättning på det 

pågående samverkansprojektet med Stockholms läns landsting för att implemente-

ra de nationella demensriktlinjerna i de båda organisationerna. Vidare föreslås en 

omfördelning av 2 796 tkr som inte hade förbrukats vid årsskiftet 2010/2011. Hu-

vuddelen av dessa medel har förbrukats under 2011 men 450 tkr föreslår äldreför-

valtningen omfördelas till KISAM-projektet vid Stureby vård- och omsorgsboen-

de. 
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Bakgrund 

Regeringen har sedan 2006 årligen avsatt medel för att stödja kommuner och 

landsting i deras arbete med att höja kvaliteten i äldreomsorgen.  Socialstyrelsen 

fördelar bidragen efter ansökan. 70 procent av medlen har gått till kommunerna 

och 30 procent till landstingen. Även enskilda utförare ska ges samma möjlighet 

som kommunens utförare att få ta del av bidraget. Enskilda utförare kan dock inte 

ansöka själva direkt till Socialstyrelsen varför deras ansökningar ska ingå i respek-

tive kommuns ansökan. En del av stimulansbidraget får användas för att kompen-

sera kommunerna och landstingen för de kostnader som uppstår genom ökade krav 

på dokumentation och inlämning av statistikuppgifter.  

 

År 2011 är det sista året som kommuner och landsting kan söka stimulansbidrag 

till de sex prioriterade områdena; läkemedelsgenomgångar, demensvård, kost och 

nutrition, rehabilitering, socialt innehåll och förebyggande arbete. Under 2011 har 

kraven för att få stimulansbidrag skärpts. För att bli beviljad stimulansbidrag 2011 

kräver Socialstyrelsen att kommuner och landsting har ett gemensamt program, 

riktlinjer eller motsvarande inom de prioriterade områdena. Sista ansökningsdag 

till Socialstyrelsen var den 15 augusti 2011. Ansökan ska kompletteras med 

nämndsprotokoll senast 21 september. 

   

Ärendet 

Enligt Socialstyrelsen fördelning har Stockholms stad år 2011 möjlighet att ansöka 

om totalt 13,6 mnkr i stimulansmedel. Dessa fördelas av stadsledningskontoret till 

stadsdelsnämnderna enligt stadens fördelningsnyckel och respektive stadsdels-

nämnd ansöker om stimulansmedel direkt till Socialstyrelsen. Äldreförvaltningen 

har i år tilldelats 800 tkr att ansöka om. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av äldreförvaltningen. Äldrenämndens handikappråd (HKR) 

och Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 13 sep-

tember 2011. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltnings-

gruppen den 14 september 2011. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden till Socialstyrelsen ansöker om sti-

mulansmedel 2011 motsvarande 800 tkr enligt den ansökan som gjorts till Social-

styrelsen den 15 augusti 2011, bilaga 1. Medlen ska finansiera en fortsättning på 

det pågående samverkansprojektet med Stockholms läns landsting för att imple-

mentera de nationella demensriktlinjerna i de båda organisationerna. Vidare före-

slås en omfördelning av 2 796 tkr som inte hade förbrukats vid årsskiftet 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 203-311/2011 

SID 3 (4) 

Ansökan till Socialstyrelsen om stimulansmedel 2011 för en bättre vård och omsorg om äldre  

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 B 

Telefon 08- 508 36 200. Fax 08- 508 36 249 

aldreforvaltningen@aldre.stockholm.se www.stockholm.se/aldre 

 

 

2010/2011. Huvuddelen av dessa medel kommer att förbrukas under 2011, 450 tkr 

föreslår äldreförvaltningen omfördelas till KISAM-projektet vid Stureby vård- och 

omsorgsboende. Följande fördelning har gjorts i ansökan:  

 

Rehabilitering - äldre med psykiska funktionshinder 656 tkr (omfördelade medel 

från 2010) 

Huvuddelen av de omfördelade medlen har eller kommer att förbrukas under 

2011. Utbildningssatsningar till omvårdnadspersonal och biståndshandläggare har 

genomförts under året. I utbildningarna för omvårdnadspersonal har även personal 

från privata utförare deltagit. Tillsammans med Farsta stadsdelsnämnd pågår också 

ett projekt med uppsökande verksamhet och träffpunkter som riktar sig till äldre 

med psykiska funktionsnedsättningar. En målsättning med projektet är att utveckla 

samarbetsformerna mellan hemtjänsten och socialpsykiatrin. 

 

Kost 150 tkr (omfördelade medel från 2010) 

Projekt som drivs av Sisu hemtjänst, kommer att slutföras under 2011.  

 

Demensvård 2 642 tkr (1 842 tkr omfördelade medel från 2010 samt 800 tkr ansö-

kan 2011) 

Under 2011 bedriver Äldrecentrum på uppdrag av äldrenämnden och Demensrådet 

Stockholms läns landsting ett projekt med att implementera de nationella riktlin-

jerna för vård och omsorg av personer med demenssjukdom i de båda organisatio-

nerna. Under 2012 ska projektet fokusera på att utveckla de lokala samverkans-

formerna mellan närsjukvården och äldreomsorgens verksamheter. Av de medel 

som omfördelas i ansökan har 1 020 tkr förbrukats under 2011. För projektet 2012 

avsätts 200 tkr av de omfördelade medlen samt 800 tkr av de medel som ansökan 

avser 2011. Ytterligare 172 tkr har reserverats för utvärdering av projektet. 

 

Av de omfördelade medlen har 450 tkr avsatts för KISAM-projektet på Stureby 

vård- och omsorgsboende. KISAM-projektet drivs av Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd i samarbete med Karolinska institutet och syftar till att utveckla 

nya arbetsmetoder i enlighet med de nationella demensriktlinjerna. En viktig del i 

projektet är att utveckla nya former för kliniska studier och tillämpning av ny 

forskning i äldreomsorgens verksamheter. 

 

Sociala innehållet 73 tkr (omfördelade medel från 2010) 

Ansökan har gjorts av Socialförvaltningen för ett projekt på Gamlebo, projektet 

slutförs under 2011. 
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Beräknad kostnad för individbaserad statistik och öppna jämförelser 75 tkr (om-

fördelade medel från 2010). 

 

Krav på samverkansöverenskommelse 

För att bli beviljad stimulansbidrag 2011 kräver Socialstyrelsen att kommuner och 

landsting har ett gemensamt program, riktlinjer eller motsvarande inom de priori-

terade områdena. Stockholm stad och Stockholms läns landsting har en central 

samverkansöverenskommelse med Stockholms läns landsting. Överenskommelsen 

omfattar alla äldre personer med behov av insatser från de olika huvudmännen. 

Den centrala överenskommelsen kan vid behov kompletteras med särskilda över-

enskommelser och avtal. Kommunförbundet Stockholms län och Hälso- och sjuk-

vårdsnämndens förvaltning fick i februari 2010 ett uppdrag att ta fram en överens-

kommelse om gemensamma riktlinjer och rutiner för samordning av insatser för 

habilitering och rehabilitering.  Enligt tidplanen ska en rekommendation till länets 

kommuner om att anta riktlinjerna planeras bli klar under hösten 2011. Därefter 

planeras för en överenskommelse inom demensområdet.  

 

Även om det idag inte finns en särskild central samverkansöverenskommelse 

kring personer med demenssjukdomar samverkar Stockholms stad och Stock-

holms läns landsting på flera olika nivåer kring personer med demenssjukdomar 

med utgångspunkt från den centrala överenskommelsen.  Äldreförvaltningen och 

hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning anser att det utökade uppdraget till ge-

riatriska klinikerna, Demensrådets arbete samt det arbete som pågår i lokala sam-

verkansgrupper är en programförklaring för samverkan över huvudmannagränser-

na, bilaga 2. 

 

 

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner ansökan till Socialstyrel-

sen om stimulansmedel 2011.  

 

 

Bilagor 

1. Ansökan till Socialstyrelsen om stimulansmedel för år 2011 

2. Samverkansprogram mellan Äldreförvaltningen och Hälso- och sjukvårds-

nämndens förvaltning 

 


